
 

UCHWAŁA  Nr. 292.XLV.2014  

Rady  Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  24 września 2014 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia  

„Planu Odnowy Miejscowości  Węgrzynowo”. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami),w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007 - 2013 (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 501)  Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 
 

Nowe następujące brzmienie otrzymuje załącznik do uchwały Nr 286.XLIV.2014 Rady 

Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 27 sierpnia 2014 roku w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Odnowy Miejscowości Węgrzynowo”, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Płoniawy-Bramura. 

  

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Plan Odnowy Miejscowości  jest niezbędnym dokumentem  do aplikowania w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działanie „Odnowa i rozwój 

wsi”. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w 

ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220)  Rada Gminy Płoniawy-

Bramura zatwierdziła  Plan Odnowy Miejscowości Węgrzynowo w  sierpniu 2014 roku, 

który przyjęło Zebranie Wiejskie wsi Węgrzynowa.   

W dniu 17 września 2014 roku  Zebranie Wiejskie wsi Węgrzynowo podjęło uchwałę w 

sprawie wprowadzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Węgrzynowo . 

Wprowadzono nowe zadanie  dotyczące utwardzenia placu przykościelnego. 

W związku z tym zmiana załącznika do uchwały   jest konieczna. 
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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 

Miejscowość Węgrzynowo położona jest na północnym krańcu Niziny 

Mazowieckiej. Leży w południowej części gminy Płoniawy -Bramura wchodzącej 

w skład Zielonych Płuc Polski. Rozpiętość odległościowa od miast pełniących 

strategiczne funkcje dla miejscowości kształtuje się następująco: 

 Maków Mazowiecki – 9 km (stolica powiatu, drogowy węzeł komunikacyjny, 

11-tysięczny ośrodek handlowo-usługowy), 

 Przasnysz – 15 km (25 – tysięczny ośrodek miejski, znajduje się tu m. in. Sąd 

Rejonowy oraz Prokuratura), 

 Warszawa – 100 km (stolica województwa i kraju, centrum oświatowe, 

kulturalne, usługowe i przemysłowe). 

 

 

Mapa Gminy Płoniawy -Bramura 
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Sołectwo Węgrzynowo położone jest  w województwie mazowieckim, w powiecie 

makowskim, w gminie Płoniawy -Bramura. Zajmuje obszar 605 ha. Na terenie sołectwa na 

dzień  31 grudnia 2013 roku  zameldowane były  549 osób. Wieś  Węgrzynowo bardziej 

przypomina miejskie osiedle, niż przeciętną wioskę. 

Pierwsza wzmianka o Węgrzynowie pojawiła się w źródłach historycznych w 1398 

roku, ale osada na pewno istniała wcześniej. W drugiej połowie XIV wieku wieś wchodziła w 

skład posiadłości Jana Rogali - wojewody mazowieckiego i jego brata, Kasztelana 

Zakroczymskiego. W XIX wieku Węgrzynowo należało do  gminy Zalesie w powiecie 

ciechanowskim. W 1827 r. było tu 27 domów i 300 mieszkańców. W połowie wieku liczba 

mieszkańców wzrosła do 345. Wieś należała wówczas do dóbr Krasińskich. We wsi oprócz 

kościoła była karczma ,cegielnia i folwark. Nie było szkoły. Był za to "szpital" przy kościele, 

składający się z jednej izby. Na początku XX wieku Węgrzynowo przeszło w ręce rodu 

Czartoryskich, bowiem hrabina Ludwika Krasińska wyszła za mąż za księcia Adama 

Czartoryskiego. Ludwika Czartoryska w latach 30. ub. wieku prowadziła "ochronkę" dla 

dzieci. Mieszkańcy Węgrzynowa w tym czasie mieli możliwość pracy w cegielni, tartaku lub 

cukrowni Krasiniec. W czasie II wojny światowej majątek Krasne, a więc także folwark w 

Węgrzynowie przejęli Niemcy. Wielu mieszkańców wsi zostało wysiedlonych ze swoich 

domów. Remizę strażacką zamieniono na piekarnię, szkoła została zamknięta. Węgrzynowo 

zostało wyzwolone 17 stycznia 1945 r. Po wojnie rozparcelowano majątek Czartoryskich, 

upaństwowiono cegielnię. W dawnym folwarku powstała Gminna Spółdzielnia 

(funkcjonowała do początku lat 90-tych). Od 1948 r. do roku 1973 Węgrzynowo było 

siedzibą gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=1054&w=roku&s=5153
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2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

    MIEJSCOWOŚCI 

 

2.1. Zasoby przyrodnicze 

Obszar miejscowości wchodzi w skład Zielonych Płuc Polski. Jest to 

wydzielony region Polski północno-wschodniej, odznaczający się wysokimi walorami 

przyrodniczymi. Włączenie danego terenu do obszaru Zielonych Płuc Polski niejako 

obliguje samorządy terytorialne do znacznie efektywniejszych działań w ochronie 

przyrody. Jednocześnie miejscowość leży w obrębie byłego woj. ostrołęckiego, które 

zajmowało przedostatnie miejsce w skali wszystkich 49 województw w zakresie 

obszarów chronionych. Ze wszystkich obszarowych i indywidualnych form ochrony 

przyrody na obszarze miejscowości występuje jedynie forma ochrony pomnikowej. 

Miejscowość Węgrzynowo otoczona jest przez zbiorowiska leśne. Duży 

kompleks leśny łączy się ze sobą poprzez system niewielkich lasów i zadrzewień. 

przystrumykowych zlokalizowanych w dolinach niewielkich cieków wodnych. 

Kompleks leśny „Płoniawy” ciągnący się od doliny rzeki Węgierki przy miejscowości 

Węgrzynowo do koloni Płoniawy -Bramura. Ze względu na występowanie rzadkich 

gatunków zwierząt oraz dużej różnorodności siedlisk, jest to obszar o randze 

regionalnej. Ponadto na większości obszarów znajdują się niewielkie płaty zadrzewień 

i zbiorowisk leśnych, podnoszące poziom bioróżnorodności w krajobrazie rolniczym. 

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe 

 

Kościół parafialny  

Parafię erygował w 1398 r. biskup płocki Jan z Korzkwi. Obecny kościół wzniesiony został w 

1694 r. staraniem miejscowego proboszcza ks. A. Pszczółkowskiego. Konsekrowany dwa lata 

później przez biskupa Załuskiego. Dwukrotnie przerabiany w wiekach XVIII i XIX. 

Gruntownie remontowany w latach 1968-72. 
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Jest to świątynia orientowana, konstrukcji zrębowej wzmocnionej lisicami, zewnątrz 

oszalowana z olistwowaniem, z dachami krytymi blachą. Korpus na planie prostokąta, 

prezbiterium węższe zamknięte trójbocznie. Od północy do prezbiterium dobudowana 

zakrystia. Nad korpusem i prezbiterium oddzielne dachy dwuspadowe (od wschodu nad 

prezbiterium trzyspadowy), nad zakrystią dwupołaciowy. Na kalenicy ośmioboczna, ażurowa 

wieżyczka na sygnaturkę ze strzelistym hełmem zwieńczonym krzyżem. 

Konserwacja ołtarza  

Najistotniejszym elementem przeprowadzonych prac konserwatorskich i restauratorskich było 

przywrócenie pierwotnej kolorystyki zabytkowych części ołtarza. Ciemnobrązowa 

architektura nastawy stanowi tło dla czerwonych trzonów kolumn pokrytych brązowym 

żyłkowaniem 

 

Ołtarz po zakończeniu konserwacji i restauracji. 
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Dzięki przeprowadzonym pracom prezbiterium kościoła odzyskało częściowo swój pierwotny 

wyraz. Kościół w Węgrzynowie wymaga prowadzenia dalszych prac konserwatorsko-

restauratorskich. Przed kościołem stoi jednokondygnacyjna drewniana dzwonnica. 

Wzniesiona w wieku XVIII. W latach 1968-72 r. przeszła – tak jak kościół – gruntowny 

remont. Konstrukcji słupowej, wzmocnionej ryglami i zastrzałami, zewnątrz oszalowana z 

olistwowaniem, z dachem krokwiowym krytym blachą. Na planie zbliżonym do kwadratu o 

wymiarach 5,7 x 5,6. U góry w każdej ścianie po jednym dużym otworze dzwonowym o 

kształcie półkola przedzielonego pionowym słupem. Kryta strzelistym dachem namiotowym, 

zwieńczonym drewnianym krzyżem. 

 

2.3. Obiekty i tereny 

Do ważniejszych obiektów w miejscowości Węgrzynowo można zaliczyć kościół 

parafialny W miejscowości funkcjonuje Szkoła Podstawowa przy której znajduje się 

boisko sportowe i sala gimnastyczna służące w czasie zajęć lekcyjnych, jako miejsce 

ćwiczeń oraz gier i zabaw ruchowych. Mieszkańcy miejscowości spędzają swój wolny 

czas na wspólnej zabawie na terenie boiska.  

 Na terenie miejscowości funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna posiadająca 

budynek remizy, w którym znajduje się sala wykorzystywana jako miejsce zebrań , 

szkoleń i różnego typu spotkań okolicznościowych. 

 

2.4. Infrastruktura społeczna 

  W miejscowości Węgrzynowo działa Filia  Gminnej Biblioteki  Publicznej. 

W związku z tym, że miejscowość  nie posiada domu kultury, to życie kulturalne  

skupione jest  wokół  szkóy i biblioteki . Gromadzony jest  księgozbiór  zgodnie  

z zapotrzebowaniem czytelniczym: literaturę dla dzieci, dla dorosłych 

i popularnonaukową.  

  Biblioteka  udostępnia  również  prasę ,zarówno  w czytelni jak i wypożycza do 

domu. Gromadzi  zgodnie  z zapotrzebowaniem broszury  i książki.  

Na terenie miejscowości Węgrzynowo funkcjonuje Szkoła Podstawowa. 

 

W szkole prowadzone są zajęcia pozalekcyjne, które są finansowane ze 

środków przeznaczonych na realizację gminnego programu rozwiązywania 
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problemów alkoholowych. Młodzież żyje w szczególne trudnych dla siebie 

warunkach. Brak perspektyw życiowych i wynikające stąd zaburzenia integracji 

w rodzinach, obniżenie barier moralnych, uleganie modzie, próby dostosowania się do 

zwyczajów zachodnich, to okoliczności sprzyjające sięganiu po alkohol i narkotyki.  

Zajęcia pozalekcyjne oraz realizowane programy podczas tych zajęć powstały 

z myślą o uczniach ze środowiska wiejskiego, mających ograniczone możliwości 

w rozwijaniu swoich zainteresowań (sportowych, literackich, dziennikarskich, 

matematycznych). Celem głównym zajęć pozalekcyjnych jest stworzenie możliwości 

spędzenia wolnego czasu w sposób zorganizowany oraz wytworzenie u uczniów 

nawyku aktywności fizycznej indywidualnej i zespołowej, a także woli pełnienia 

różnych ról z tym związanych poprzez systematyczne uczestnictwo w zajęciach.   

 

2.5. Infrastruktura techniczna 

 Na terenie miejscowości brak jest zorganizowanej sieci ciepłowniczej. 

Wszystkie obiekty w gminie zaopatrywane są w ciepło z kotłowni indywidualnych. 

Podstawowym nośnikiem energii jest węgiel, miał węglowy i drewno. Minimalny 

udział w grupie wykorzystywanych paliw posiada olej opałowy, gaz i energia 

elektryczna. Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się z krajowego systemu 

elektroenergetycznego za pośrednictwem linii przesyłowej 110 kV Ostrołęka – 

Przasnysz. 

Na terenie gminy prowadzona jest zbiórka odpadów komunalnych w oparciu 

o pojemniki 120 i 240l. ustawiane w indywidualnych gospodarstwach. Funkcjonuje 

również system selektywnej zbiórki odpadów. Zakładem odbierającym odpady jest      

„ Błysk” w Makowie Mazowieckim, 

Zakłady odbierające padłe zwierzęta: 

- ELKUR Franciszek Kurowski w Krasnosielcu. 

 W miejscowości został sporządzony spis eternitu, mający na celu identyfikację 

problemu oraz możliwość planowania przeciwdziałania. 

 Miejscowość jest zwodociągowana i nie ma problemów z dodatkowymi 

przyłączami sieci wodociągowej. Wybudowana  jest również sieć kanalizacji 

sanitarnej do, której podłączone jest 95% gospodarstw domowych. 

 W miejscowości Węgrzynowo nie ma problemów z podłączeniem nowej linii 
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telefonicznej  oraz łącza internetowego.  

 

2.6. Gospodarka i rolnictwo 

Ze względu na uwarunkowania środowiskowe i istniejącą tradycję podstawową 

dziedziną gospodarczą gminy jest rolnictwo. 

Sytuacja rolnictwa w miejscowości charakteryzuje się następującymi cechami: 

 decydującą rolę w strukturze użytkowania gruntów odgrywają użytki rolne, 

 w strukturze własności dominują gospodarstwa indywidualne, 

 w strukturze upraw dominuje produkcja zbóż, 

 w hodowli zwierząt gospodarskich przeważa hodowla bydła mlecznego 

i produkcja mleka oraz trzody chlewnej. 

 W miejscowości Węgrzynowo tylko 14% to gospodarstwa posiadające  

powierzchnię powyżej 10 ha, natomiast pozostała część gospodarstw rolnych to 

rozdrobnione gospodarstwa szczególnie do 5ha  co przy obecnym stanie rentowności 

w tym sektorze powoduje większe ubożenie społeczeństwa. 

 

Struktur

a 

gospoda

rstw 

według 

powierz

chni we 

wsi 

Węgrzy

nowo.  

 

 

 Źródło: Dane z Urzędu Gminy w Płoniawach -Bramurze. 

 

 Szansą dla mniejszych gospodarstw jest tworzenie grup producenckich oraz 

pozyskiwanie alternatywnych źródeł dochodu (można tu wymienić przykładowo 

Do 1 ha

1 do 5 ha

5 do 10 ha

10 i więcej
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agroturystykę, różnego rodzaju usługi, produkcję żywności ekologicznej, wierzby 

energetycznej, hodowlę pszczół). Zagadnienie jest tym bardziej godne uwagi, 

że rolnictwo w miejscowości Węgrzynowo  jest jedną z głównych  branż 

gospodarczych i zatrudnia sporą część ogółu pracujących. 

 

Na terenie miejscowości funkcjonują następujące zakłady:  

 ECO-BEEF Ubojnia Sp.z o.o  

 Firma Produkcyjno Handlowa „JOL-MET”- Tomasz Grabowski  

 T.H.S Jarosław Tyburski  zakłady mięsne  

 ETER LAN – Adam Żołyński  

  „PARKROL” Edyta Wawrzyszcz  

 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska – Krystyna Grabowska  

 INTERDAY- daniel Niedzielski  

 „ALDĄB”- Aldona Borczon  

 „INFOR-MED”- indywidualna Obsługa Gabinetów Lekarskich – piotr 

Kozłowski  

 AUTO-NAPRAWA – Zbigniew Jeż 

 Usługi Rolnicze Bogusława Szczepankowska  

 Sklep spożywczo- przemysłowy „U Tomasza” –Tomasz Śniadowski  

 Mechanika Maszyn Rolniczych – Stanisław Grabowski  

 „JACEX” Jacek Rogalski – usługi ogólnobudowlane  

 Firma Handlowo Usługowa Perfect – Renata Jeż 

 PPHU „POMASKI” – Krzysztof Jan Pomaski  

 

 

Główne instytucje: 

 Ochotnicza Straż Pożarna, 

 Szkoła Podstawowa z ogniskiem przedszkolnym  

 Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Ducha Świętego  

 Biblioteka Publiczna (filia)  

 Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Lokalnego 
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. 

2.7.Kapitał społeczny i ludzki 

Na terenie sołectwa Węgrzynowo zameldowanych było 549 osób (na dzień 31 

grudnia 2013 roku). Struktura wiekowa mieszkańców jest zademonstrowana w 

poniższej tabeli. 

 

Razem 
Wiek <18 

lat 
Dorośli 

0-6 7-15 16-19 20-60 20-65 Pow. 60 Pow. 65 Razem 

K M K M K M K M K M K M 

549 94 455 16 15 20 21 15 16 153 177 80 36 284 265 

 

Tabela: Zestawienie informacyjne o osobach na dzień 31 grudnia 2013r. zameldowanych 

  w miejscowości Płoniawy -Bramura. 

 

Na terenie miejscowości funkcjonują następujące organizacje: 

 Ochotnicza Straż Pożarna, 

 Szkolne Koła PCK, 

 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

 Koło Wolontariatu  

 

 

3. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

 

Przedstawiona analiza SWOT jest wynikiem działań konsultacyjnych 

z przedstawicielami społeczności lokalnej. W celu określenia silnych stron (atutów) 

oraz słabości miejscowości Węgrzynowo dokonano szczegółowej oceny istniejącego 

potencjału, w przekroju następujących elementów: 

 Walory geograficzne, przyrodnicze i krajobrazowe, środowisko naturalne – 

woda, powietrze, ziemia, 

 Położenie geograficzne miejscowości i jej okolic, 

 Procesy demograficzne – ludność, struktura wiekowa i produkcyjna, 

 Mieszkańcy, zasoby siły roboczej, inicjatywy, przedsiębiorczość lokalna, 
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bezrobocie, itp., 

 Konkurencja innych miejscowości, ośrodków i regionów itp., atrakcyjność 

inwestycyjna terenu, 

 Baza materialna i zagospodarowanie przestrzeni, 

 Potencjalni inwestorzy krajowi i zagraniczni – preferencje, zachowania, 

 Kontakty regionalne, współpraca krajowa i międzynarodowa, 

 Rolnictwo, przemysł, handel, usługi – istniejący potencjał i kondycja 

podmiotów, 

 Infrastruktura techniczna – drogi, telekomunikacja, energia elektryczna, woda, 

ścieki, gaz, ciepło, odpady, przedsiębiorstwa komunalne, 

 Infrastruktura społeczna – przedszkola, szkoły, służba zdrowia, opieka 

społeczna, bezpieczeństwo obywateli, 

 Rynek kapitałowy, finanse, środki pomocowe, budżet centralny, 

 Rozwój samorządu terytorialnego, przedsiębiorczość komunalna – legislacja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mocne strony Słabe strony 
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 Położenie miejscowości  wśród   

obszarów atrakcyjnych krajobrazowo 

– Zielone Płuca Polski 

 Harmonijne ukształtowanie terenu, 

duże obszary leśne 

 Małe zanieczyszczenie środowiska 

przyrodniczego 

 Brak „trucicieli" 

 Rzeka „Węgierka” oraz planowana 

budowa zbiornika „małej retencji” 

 Młode społeczeństwo o dużym 

potencjale intelektualnym 

 Wysoki wskaźnik młodzieży w wieku 

przedprodukcyjnym  

 Kreatywność, pracowitość 

mieszkańców 

 Dobrze rozwinięty handel i usługi 

 Dobrze rozwinięta sieć energetyczna 

 Dobrze rozwinięta sieć 

wodociągowa 

 Dobrze rozwinięta sieć kanalizacji 

sanitarnej 

 Dobrze rozwinięta sieć telefoniczna 

 Dostęp do internetu 

 Szkoła Podstawowa  

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 Zakłady pracy  

 

 

 Brak rezerwatów, parków 

krajobrazowych 

 Mały potencjał surowcowy 

 Brak miejsc pracy (wysokie 

bezrobocie, brak polityki walki z 

bezrobociem) 

 Migracja za pracą 

 Brak zasobów finansowych na rozwój 

przedsiębiorczości 

 Znaczny poziom ubóstwa 

 Brak gruntów komunalnych 

 Rozdrobnienie własności 

 Brak przetwórstwa rolno-spożywczego 

 Brak polityki rozwoju przemysłu  

 Rozdrobnienie gospodarstw rolnych 

 Konieczność rozbudowy sieci dróg 

oraz infrastruktury okołodrogowej 

(chodniki) 

 Konieczność gazyfikacji 

 Konieczność rozbudowy infrastruktury 

sportowej 

 Brak lekarzy specjalistów w ośrodkach 

zdrowia 

 Brak ośrodka kultury 

 Brak funduszy 

 

Szanse Zagrożenia 
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 Rozwój turystyki i agroturystyki 

 Promocja regionu 

 Wzrastające zainteresowanie 

zdrowym trybem życia 

 Wzrost zainteresowania czynnym 

wypoczynkiem 

 Rozbudowa bazy rekreacyjnej 

 Spadek bezrobocia 

 Możliwość rozwoju przetwórstwa 

rolno-spożywczego 

 Rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 Łączenie gmin w celu pozyskania 

środków pomocowych z funduszy 

Unii Europejskiej – powstanie 

Lokalnej Grupy Działania 

 Uczestnictwo w programie odnowa 

wsi 

 Promocja gminy (min. poprzez 

organizowanie corocznych imprez 

promujących gminę) 

 Organizowanie szkoleń mających na 

celu podnoszenie świadomości 

mieszkańców 

 Poprawienie stanu bezpieczeństwa 

 Rozwój infrastruktury drogowej i 

okołodrogowej  

 Lepsza jakość życia 

 Rozwój przedsiębiorczości 

 Nowe miejsca pracy 

 Zmniejszenie aktywności mieszkańców 

 Migracja do większych ośrodków 

miejskich 

 Pochłanianie inwestorów i środków 

finansowych przez inne miejscowości 

 Starzenie się społeczeństwa 

 Rozwarstwianie się społeczeństwa 

 Degradacja małych gospodarstw 

rolnych 

 Brak dostatecznych środków 

finansowych na inwestycje 

 

 

Wykaz najważniejszych problemów 
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Poniższa tabela przedstawia główne problemy wraz z rangą ważności uszeregowane 

w skali malejącej. 

 

LP. PROBLEM SKALA 

1.  Budowa chodników, parkingów i skweru  9 

2.  Termomodernizacja remizy OSP 9 

3.  Budowa boiska wielofunkcyjnego 9 

4.  
Wykonanie terenów rekreacyjnych będących miejscem spotkań 

mieszkańców 
9 

5.  Remont mostu na rzece Węgierce  8 

6.  Brak terenów komunalnych 8 

7.  Bezrobocie  7 

8.  Kontynuacja budowy chodników  5 

9.  Brak przetwórstwa rolno-spożywczego 4 

10.  Dalsza modernizacja infrastruktury drogowej  4 

11.  Brak infrastruktury turystycznej 3 

12.  
Niewystarczająca promocja wsi  i jej walorów turystyczno-

krajobrazowych 
2 

 

 

Działania zmierzające do poprawy sytuacji w miejscowości 

W zakresie ochrony środowiska przyrodniczego działania wynikać będą z przyjętych  

priorytetów: 

 ochrona wód powierzchniowych i podziemnych, 

 ochrona powierzchni ziemi, 

 uporządkowanie gospodarki odpadami, 

 zwiększenie lesistości i ochrona lasów, 

 ochrona jakości powietrza atmosferycznego, 

 podnoszenie świadomości ekologicznej. 

Działania zmierzające do ożywienia gospodarczego będą realizacją następujących 

celów rozwoju gospodarczego tego terenu: 

 tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju pozarolniczych funkcji 

gospodarczych tj. małej i średniej przedsiębiorczości, 

 tworzenie ofert lokalizacyjnych pod działalność gospodarczą i usługową oraz 

promowanie lokalnej przedsiębiorczości, 

 zwiększanie atrakcyjności turystycznej miejscowości, eksponowanie lokalnych 

wartości kulturowych,  
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 efektywne wykorzystanie zewnętrznych źródeł finansowania, 

 współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

samorządami terytorialnymi w przygotowaniu  wspólnych programów 

gospodarczych, w tym zintegrowanej strategii zrównoważonego rozwoju. 

Najważniejsze działania z zakresu zagospodarowania infrastruktury technicznej 

wynikać będą z przyjętych priorytetów inwestycyjnych: 

 budowa chodników, wykonanie skweru, budowa parkingów, wykonanie 

terenów rekreacyjnych będących miejscem spotkań mieszkańców 

 budowa boiska wielofunkcyjnego 

 modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej,  

 modernizacja lokalnych systemów ciepłowniczych. 

Działania zmierzające do poprawy zagospodarowania  w infrastrukturę społeczną będą 

realizacją następujących celów rozwoju społecznego gminy: 

 poprawa warunków życia i pracy mieszkańców, w tym dostępu 

do infrastruktury technicznej i społecznej, 

 poprawa stanu lokalnej infrastruktury edukacyjnej i sportowej, 

 podnoszenie standardu placówek oświatowych, 

 rozwój kultury fizycznej w szkołach, 

 ograniczanie patologii społecznych, 

 aktywizowanie i integrowanie społeczności lokalnej wokół wspólnych działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  WIZJA MIEJSCOWOŚCI, CELE STRATEGICZNE, PRIORYTETY,          

ZADANIA 
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1. WIZJA 

Wszelkie inicjatywy podejmowane przez społeczność sołectwa Węgrzynowo mają na 

celu taki rozwój sołectwa, aby była ona miejscem atrakcyjnym pod względem 

mieszkaniowym, rekreacyjnym i inwestycyjnym. Ponadto rozwój miejscowości to nie 

tylko inwestycja dla jej mieszkańców, ale również dla społeczności sąsiednich 

sołectw. 

 

2. CELE STRATEGICZNE 

- Poprawa estetyki, bezpieczeństwa i wizerunku sołectwa. 

- Poprawa warunków i jakości życia wszystkich mieszkańców. 

- Wzrost integracji mieszkańców miejscowości. 

- Rozbudowa infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod względem 

bezpieczeństwa, rekreacyjnym, mieszkaniowym i inwestycyjnym. 

- Współpraca z jednostkami samorządowymi i sąsiednimi sołectwami oraz 

organizacjami pozarządowymi 

 

 

3. PRIORYTETY 

a)  Budowa chodników w miejscowości  Węgrzynowo 

b) Termomodernizacja remizy OSP  

c) Remont mostu na rzece Węgierce   

d) Budowa boiska wielofunkcyjnego 

e) Cykl szkoleń mieszkańców miejscowości 
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4. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ 

    LOKALNĄ 
 

L.p. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 
Cel Przeznaczenie Kwota Harmonogram 2014-2022 Źródła finansowania 

 

     14 15 16 17 
1

8 
19 

2

0 

2

1 
22  

1. 

 

Budowa chodników 

w miejscowości 

Węgrzynowo  

 

 

Poprawa estetyki 

i funkcjonalności 

miejscowości 

Mieszkańcy 

miejscowości 
412 000 zł        

  
PROW 

Budżet Gminy 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

Utwardzenie terenu 

przy Kościele 

Parafialnym pw. św. 

Ducha  

Poprawa estetyki 

i funkcjonalności 

miejscowości 

Mieszkańcy 

miejscowości 
234 640 zł        

  

Źródła parafialne 

Źródła UE(LGD) 

3 

 

Remont mostu na 

rzece Węgierce   

Poprawa 

bezpieczeństwa, 

estetyki miejscowości  

Mieszkańcy 

miejscowości  
400 000 zł         

  EFRR 

WFOŚiGW 

Budżet Gminy 

Samorząd Województwa 

 

4 

. 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego  

Poprawa infrastruktury 

służącej edukacji oraz 

rekreacyjnej  

Mieszkańcy 

miejscowości  
600 000 zł         

  EFRR 

FRKF 

Budżet Gminy 

Samorząd Województwa 

5 

Cykl szkoleń 

mieszkańców 

miejscowości 

Podniesienie 

świadomości i wiedzy 

mieszkańców  

Mieszkańcy 

miejscowości 
20 000 zł        

  Kapitał Ludzki 

LGD 

ODR 
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6 

Termomodernizacja 

Budynku remizy 

OSP 

Poprawa estetyki, 

funkcjonalności            

i środowiska 

Mieszkańcy 

miejscowości 
200 000 zł        

  EFRR 

WFOŚiGW 

Budżet Gminy 

Samorząd Województwa 
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5. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 

ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, 

ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO –

PRZESTRZENNE 

 

a)  Budowa chodników w miejscowości  Węgrzynowo 

Operacja związana jest z kształtowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjającego nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

Budowa chodników w sołectwie Węgrzynowo oddziaływać  będzie na: 

- Poprawa estetyki, bezpieczeństwa i wizerunku sołectwa 

-Poprawę warunków i jakości życia wszystkich mieszkańców.  

-Wzrost integracji mieszkańców miejscowości 

-Rozbudowa infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod względem 

rekreacyjnym, mieszkaniowym i inwestycyjnym. 

Wybudowanie chodników, wpłynie na poprawę cech funkcjonalno – przestrzennych w 

sołectwie Węgrzynowo jak również  niewątpliwie zaspokoi potrzeby społeczne 

mieszkańców.   

Zrealizowanie operacji pozwoli połączyć taki istotne obszary w miejscowości jak: 

    - Kościół Parafialny z cmentarzem parafialnym; 

- chodnik prowadzący od Szkoły Podstawowej przez całą miejscowość do 

utwardzonego placu przed remizą OPS.  

Jednym z najważniejszych punktów w planie odnowy naszej miejscowości ze względu 

na poprawę bezpieczeństwa i warunków życia jej mieszkańców jest  budowa 

chodników w całej miejscowości. Chodnik jest miejscem spacerów i spotkań 

integrujących mieszkańców oraz ważnym ciągiem komunikacyjnym. Mieszkańcy 

wskazali na większą atrakcyjność miejscowości i tym samym poprawę infrastruktury. 

Budowa chodników związana jest z kształtowaniem obszaru o szczególnym znaczeniu 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, gdyż są one usytuowane przy miejscach kultu 

religijnego miedzy innymi: kościół parafialny jak również cmentarz parafialny. 
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Miejsca te gromadzą dużą liczbę mieszkańców całego sołectwa i przybyłej ludności, 

sprzyja to również nawiązywaniu kontaktów społecznych. Utwardzony plac przed 

remizą OSP wykorzystany będzie jako miejsce postojowe co pozwoli na 

organizowanie spotkań i festynów związanych np. z odpustem parafialnym, 

dożynkami parafialnymi itp.  

Budowa chodników w samym centrum sołectwa bez wątpienia poprawi estetykę 

i wizerunek wsi, jak również ze względu na to iż chodniki te prowadzą do takich 

instytucji jak: szkoła podstawowa to pozytywnie wpłynie na stan bezpieczeństwa 

dzieci w drodze do szkół. Reasumując powyższe przedmiotowa inwestycja jest 

niezbędna do poprawy cech funkcjonalno-przestrzennych. Inwestycja wpłynie na 

zmniejszenie stopnia ryzyka wystąpienia wypadków drogowych i stanowi czynnik 

usprawniający komunikację. Przewidziana budowa chodników zwiększy komfort i 

bezpieczeństwo ruchu pieszego, co stanowi czynnik łagodzący negatywne 

oddziaływanie istniejącej drogi 
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 Mapa poglądowa z zaznaczonymi miejscami o szczególnym znaczeniu dla 

mieszkańców wsi Węgrzynowo 
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Wykonanie skweru oddziaływać będzie na:   

 - Poprawę warunków i jakości życia wszystkich mieszkańców.  

-  Wzrost integracji mieszkańców miejscowości. 

- Rozbudowa infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod względem 

rekreacyjnym, mieszkaniowym i inwestycyjnym.  

- Poprawa estetyki, bezpieczeństwa i wizerunku sołectwa 

Planowanie wykonanie skweru przy kościele parafialnym wpłynie na wzrost integracji 

mieszkańców, poprawę estetyki i wizerunku sołectwa oraz będzie miało ogromny 

wpływ na atrakcyjność miejscowości. 

Budowa parkingów oddziaływać będzie na: 

-Poprawę warunków i jakości życia wszystkich mieszkańców.  

-Rozbudowę infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod względem 

rekreacyjnym, mieszkaniowym i inwestycyjnym. 

-Poprawa estetyki, bezpieczeństwa i wizerunku miejscowości 

Mieszkańcy naszej wsi coraz aktywniej angażują się w poprawę estetyki i wizerunku 

swoich posesji zakładając ogrody i kąciki zieleni. Brak parkingów powoduje, że 

większość samochodów zaparkowanych jest bezpośrednio w sąsiedztwie domów lub 

na terenach zielonych, co sprzyja dewastacji tych terenów. Sprawia to wiele 

uciążliwych problemów mieszkańcom wsi.  

 

b) Utwardzenie terenu przy Kościele Parafialnym pw. Św. Ducha 

Istotnym punktem w planie odnowy naszej miejscowości ze względu na poprawę 

 warunków życia jej mieszkańców jest  utwardzenie terenu wokół Kościoła.. 

Mieszkańcy wskazali na większą atrakcyjność miejscowości a tym samym poprawę 

infrastruktury. Utwardzenie placu wokół Kościoła związana jest z kształtowaniem 

obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, gdyż są one 

usytuowane przy miejscach kultu religijnego. Miejsca te gromadzą dużą liczbę 

mieszkańców całego sołectwa i przybyłej ludności, sprzyja to również nawiązywaniu 

kontaktów społecznych. Utwardzenie placu wokół Kościoła bez wątpienia poprawi 
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estetykę i wizerunek wsi. Z w/w względów  inwestycja jest niezbędna do poprawy 

cech funkcjonalno-przestrzennych.   

 

c)  Remont mostu na rzece Węgierce  . 

Wykonanie remontu mostu na rzece Węgierce wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo 

komunikacyjne dla mieszkańców wsi oraz  sołectw Kobylinek, Kobylin jak również 

poprawi wizerunek estetyczny sołectwa.  

 

d)  Budowa boiska wielofunkcyjnego 

Poprawa infrastruktury sportowej poprzez budowę  boiska wielofunkcyjnego 

korzystnie wpłynie na zdrowie oraz aktywność młodzieży jak również i dorosłych 

mieszkańców sołectwa. Poprawi atrakcyjność miejscowości pod względem 

rekreacyjnym i spotkań integrujących mieszkańców. 

 

e) Cykl szkoleń mieszkańców miejscowości 

Przeprowadzenie ciągu szkoleń dla mieszkańców sołectwa pozwoli na poszerzenie 

horyzontów myślowych, wpłynie na poprawę integracji więzi społecznych, pozwoli na 

większą aktywizację bezrobotnych a co za tym idzie zmniejszenie stopy bezrobocia w 

sołectwie. Wszystkie te działania wpłyną na poprawę świadomości społeczeństwa 

obywatelskiego. 

f) Termomodernizacja budynku remizy OSP wpłynie pozytywnie na: 

Poprawę estetyki zewnętrznej i wewnętrznej budynku remizy. Termomodernizacja 

budynku będzie miała również wpływ na środowisko poprzez zmniejszenie emisji 

ciepła. 

 


